evaluación del presente documento y cumplir de esta manera con lo establecido en el 

Decreto Ejecutivo 123 del 14 de agosto de 2009, que regula los proyectos, obras y 

actividades que ingresan al proceso de evaluación ambiental. 

Para la realización del presente proyecto se estima un monto de B/.3,500,000.00 (tres 

millones quinientos mil balboas con 00/100).  

2.3.  Síntesis de las características del área de influencia del proyecto: 

El denominado proyecto, se desarrollará en la Sin Nombre hacia carretera Monagrillo-

Boca Parita, corregimiento de Monagrillo, distrito de Chitré, provincia de Herrera, sobre

[...]

a las autoridades del Ministerio de Ambiente para su manejo adecuado y remoción del 

lugar evitando algún daño a los mismos. 

10.11. COSTO DE LA GESTIÓN AMBIENTAL 

El costo de la gestión ambiental durante la construcción y operación del proyecto se 

estima en once mil cuatrocientos balboas (B/.11,400.00) Balboas en el primer año. 

Para poder ejecutar las medidas de mitigación y compensación en esta obra es 

importante que se contemple en la estructura de costo, los de carácter ambiental. A 

continuación, se presenta en el siguiente cuadro, los costos aproximados en que tendrá